
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Фёдоровская начальная общеобразовательная школа 
Чухломского муниципального района 

Костромской области 

Приказ 

«25»   февраля 2022 г. № 12 

Об утверждении плана-графика мероприятий, проведении 

мониторинга по введению обновленных ФГОС 

На основании приказа департамента образования и науки Костромской области от «30» 
декабря 2021 года № 2028 «Об организации работы по введению федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего и основного общего образования», приказов 
Минпросвещения РФ от 31.05.2021 г. № 286 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования» (далее - ФГОС НОО), от 31.05.2021 
г. № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования» (далее - ФГОС ООО), приказа отдела образования администрации 
Чухломского муниципального района Костромской области от 30.12.2021 г. №260 «Об организации 
работы по введению федеральных государственных образовательных стандартов начального 
общего и основного общего образования», в целях нормативного правового и организационного 
сопровождения введения и реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО в школе, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график мероприятий по введению обновленных ФГОС. 

2. Рабочей группе ежемесячно осуществлять мониторинг введения обновленных ФГОС. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

                                 


